debet erubescencia sequi.

qui debet. Deccator enim non modo peccato faciem debet obuertere, & ad Deum conuertere, sed etiam erubescere, & cum pudore & verecundia ad eum accedere. Duæ hæc semper in diuidui esse debent comites, & nunquam à se mutuo distungi: conuersio enim pudoris expers, præsumptio potius quædam est, vel effrons impudentia, quam sincera contritio aut pœnitentia.

B. Apostolus Petrus verum huius rei nobis, etsi in figura exemplum dedit, præiuitque quo in hac re gerere nos oporteat modo. Ab Angelo namque expergefactus, iussusque confestim surgere, statim surrexit, carcere egressus est, portam petransijt ferream ianque se in libertatem assertum cernens, oculis in cœlum sublatis, præstrepore exclamauit, *Nunc scio vere, quia misit Dominus Angelum suum, & e ipuis me de manu Herodis, & de omni expectatione plebis ista laorum*: alludens ad hæc Psalmistæ verba, *in hoc cognoui, quoniam voluisti me, quoniam non gaudebit inimicus meus super me*. Herodes scilicet super morte mea, nec de me velut victor trophæa ciiget.

17 Psal. 40.

Videtur hæc eadem verba rursus mutaturus Apostolus ab eodem Psalmista, sed alibi dicente, *Saluum me fecit, quoniam voluit me*. quoniam suum hoc pacto erga me amorem patefacere voluit. Ita eodem sensu Apostolus noster Deum misisse ait Angelum suum, & ab Herodis tyrannide omnique aduersariorum suorum expectatione, mortem, interitum, exitiumque suum spectantium liberasse. Videbantur porro hoc illi modo insultasse aduersarij, dicendo: *Sperauit in Domino, eripiat eum, saluum faciat eum, quoniam vult eum*. Et ita reuera factum est, vt in ipso illud Paramiographi locum haberet, *Iustus de angustia liberatus est*, & in tuto collocatus, cum ad extremum redacta omnia videbantur.

17 Psal. 19.

17 Psal. 27.

Proverb. 31.

Hæc igitur est, Auditores, vniuersa captiuitatis, carceris, & admirabilis liberationis & vinculis beatissimi Apostolorum Principis series & filum. Hinc discatis licet sexcenta documenta, sexcentos haurians conceptus, consolationum mare, & miraculorum illudem. Disceite inquam, quomodo summi Dei amici & perfamiliares ab affli-

ctionibus, & aduersis minime sint immunes, vt illustrissimi Ecclesiæ Præsules persecutionibus non minus alijs exagitantur: vt balenæ ac pisces maiores in amaritudinum falsedine viuant & enantent. Eadem quoque opera videte, quomodo mundus nouos semper Herodes emittat, qui Apostolos in vincula coniciant, quomodo tyranni discipulos Christi in ergastula compingant, vti iusti ferro grauentur, & velut malefici ac rei ad munditribunalia pertrahantur. Insuper considerate, quomodo afflicti & exagitati Deus semper succurrat, infontium patrocinium suscipiat, consilia impiorum dissipet, Angelos ad soluendos victos submitat, suamque ibi exercat potentiam, vbi humana non suppetunt auxilia. Hæc cogitate, hæc mente animoque voluite, Deum laudate, eique gratias agite, & lætam ob lætam vicarij leu Christi & Principis Apostolorum liberationem epinicion canite.